



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE**

**Protokół nr 14/2019
z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 26 listopada 2019 r., godz. 14:00**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, podczas otwarcia posiedzenia nieobecny radny Mirosław Bobrowski.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Analiza wykonania budżetu za 9 miesięcy 2019 r.
4. Analiza wniosków złożonych do budżetu Powiatu na 2020 r.
5. Informacja na temat pozyskania środków zewnętrznych w 2019 roku.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XVI sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2019 roku w sprawach:
 - a) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel;
 - b) organizacji z Gminą Miejską Kętrzyn pozaszkolnych punktów katechetycznych oraz udziału w kosztach ich funkcjonowania w roku szkolnym 2019/2020;
 - c) o zmianie uchwały w sprawie zasad ustalania, obniżania i rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński;
 - d) wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości położonych przy ulicy: Kwiatowej, Marii Curie Skłodowskiej, Powstańców Warszawy w Kętrzynie na rzecz Gminy Miejskiej Kętrzyn za cenę niższą niż ich wartość rynkowa;
 - e) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego obowiązujących w 2020 roku;
 - f) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”;
 - g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034;
 - h) zmian w budżecie powiatu na rok 2019.
7. Zaopiniowanie Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Powiatu Kętrzyńskiego.
8. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
9. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 października 2019 r.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 7 „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad. pkt 3

Analiza wykonania budżetu za 9 miesięcy 2019 r.

Zastępca Głównego Księgowego Danuta Kuśpiel przedstawiła zebranym informację na temat wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 9 miesięcy 2019 r. (zał. nr 2).

Pani Danuta Kuśpiel przedstawiła następujące dane:

- dochody ogółem zostały wykonane w 62,75% - kwota 58 387 663,21 zł;
- wydatki ogółem zostały wykonane w 47,62% - kwota 49 488 994,02 zł;
- nadwyżka budżetowa wynosi 8 898 669,19 zł.

Przewodniczący Komisji powiedział, że z przedstawionego zestawienia wynika, iż poza wydatkami bieżącymi, do wykonania budżetu jeszcze wiele brakuje. Przewodniczący zapytał, w jaki sposób z końcem roku dochody i wydatki majątkowe pokryją się z planem.

Starosta wyjaśnił, że dochody majątkowe są to środki ze sprzedaży majątku Powiatu i przy zmianach w budżecie zostanie to urealnione. Starosta dodał, że nie wszystkie z nieruchomości zawartych w planie sprzedaży na ten rok cieszyły się zainteresowaniem potencjalnych nabywców. Starosta powiedział, że największy z obiektów znajduje się przy ul. Sikorskiego 76 i w pierwszym przetargu nie było żadnego zainteresowania tym budynkiem, natomiast w kolejnym postępowaniu kwota zostanie obniżona o 50%. Starosta dodał, że w zasobach Powiatu są jeszcze inne atrakcyjne działki, które w tym roku nie były wystawiane do sprzedaży, ale będzie można je sprzedać w przyszłości.

Kolejno Starosta wyjaśnił, że inwestycje realizowane ze środków z Funduszu Dróg Samorządowych w dużej części rozliczane będą w grudniu i nie ma obawy, że wydatki majątkowe nie zostaną wykonane.

Ze względu na brak dodatkowych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. pkt 4

Analiza wniosków złożonych do budżetu Powiatu na 2020 r.

Na wstępie Przewodniczący Komisji poinformował, że zapoznał się z przesłanym zestawieniem (zał. nr 3) i zapytał, w jaki sposób Zarząd Powiatu dokonał selekcji wniosków złożonych do budżetu na 2020 rok.

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że w 2018 roku została podjęta przez poprzedni Zarząd uchwała mówiąca o priorytetowych inwestycjach na drogach powiatowych, więc pilność wykonania inwestycji była podstawowym kryterium. Ponadto Starosta dodał, że czynnikiem było również posiadanie dokumentacji technicznej oraz źródła finansowania. Starosta powiedział, że inwestycje rozpoczęte w tym roku będą kontynuowane, a także są szanse na pozyskanie środków z wniosków złożonych do Funduszu Dróg Samorządowych. Starosta dodał, że brane były po uwagę również inwestycje, w których kosztach będą partycypować Gminy np. ulica Pieniężnego w Reszlu. Starosta wyjaśnił, że po przeprowadzeniu przeglądów obiektów mostowych wiadomo, że kilka z nich wymaga pilnej interwencji. Starosta powiedział również, że do uchwały Zarządu Powiatu mówiącej o pilnych inwestycjach drogowych są załączniki pokazujące, jakie drogi powiatowe nie wypełniają definicji drogi publicznej i nie powinny być drogami powiatowymi.

Przewodniczący Komisji powiedział, że bardzo ważnym elementem brany pod uwagę przy wyborze inwestycji powinno być bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Starosta wyjaśnił, że bezpieczeństwo ruchu drogowego było brane pod uwagę przy przygotowywaniu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie planu rozwoju sieci dróg.

Radny Łukasz Wiśniewski powiedział, że przed stworzeniem uchwały Zarządu dotyczącej potrzeb inwestycyjnych na drogach odbyły się spotkania z przedstawicielami Gmin, ale ich wnioski nie zostały wzięte pod uwagę. Radny dodał, że należy pomyśleć o aktualizacji programu.

Starosta powiedział, że należy też patrzeć na inne czynniki takie jak kilometry dróg powiatowych w poszczególnych gminach, ponieważ najwięcej dróg jest w gminie Barciany i gminie Kętrzyn, a najmniej w gminie Reszel, ale tam występują mosty i zabytkowe drogi

w mieście, które są kosztowne. Starosta dodał, że drogami powiatowymi w gminie Barciany i Srokowo przebiegają ważne ciągi komunikacyjne np. połączenie z powiatem węgorszewskim. Starosta powiedział, że ciągi komunikacyjne powinny być utrzymane w dobrym stanie, ale poboczne drogi gruntowe, które nie są jedynymi drogami dojazdowymi mogą poczekać na następne lata.

Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz zapytał, od której strony miałyby być rozpoczęta inwestycja Glitajny – Sątoczno.

Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji Magdalena Osinowicz-Dąbrówna poinformowała, że realizacja inwestycji rozpocznie się od drogi wojewódzkiej.

Przewodniczący powiedział, że ulica Szkolna w Korszach jest uznana za drogę w bardzo złym stanie, a mimo to nie znalazła się wśród zadań w budżecie na 2020 r.

Radny Zdzisław Flis powiedział, że we wniosku podany został odcinek do skrzyżowania z ulicą Kościuszki, a ulica Szkolna prowadzi aż do torów.

Radny Jan Adamowicz wyjaśnił, że ten odcinek jest najbardziej uczęszczany.

Starosta powiedział, że część zadań mających na celu poprawę stanu dróg powiatowych zostanie zleconych Zarządowi Dróg Powiatowych. Starosta dodał, że sytuacja pod względem dochodów i wydatków bieżących jest ciężka i wyjaśnił, że Zarząd będzie kontrolował wydatki tak, aby szukać oszczędności.

W trakcie dyskusji na obrady przybył radny Mirosław Bobrowski. Obecnych 8 członków Komisji.

Przewodniczący Jan Adamowicz powracając do tematu ulicy Szkolnej w Korszach powiedział, że wspomniany odcinek wymaga gruntownej przebudowy.

Starosta wyjaśnił, że droga mogłaby zostać wyremontowana przy partycypacji Gminy Korsze w kosztach inwestycji.

Radny Łukasz Wiśniewski przypomniał, że są to drogi powiatowe i kilka lat temu ciężko było przekonać radnych w gminach Barciany i Srokowo do współpracy pod względem realizacji inwestycji.

Starosta powiedział, że rozmawia z radnymi z gmin i uważa, że w miarę upływu czasu świadomość radnych wzrosła i przy odpowiedniej argumentacji przekonują się do współpracy przy realizacji inwestycji.

Radny Łukasz Wiśniewski powiedział, że już w poprzedniej kadencji wnioskował o wypracowanie docelowego modelu sieci dróg powiatowych, czyli wybranie tych dróg, które faktycznie powinny zostać powiatowe.

Starosta stwierdził, że przez rok czy pięć lat nie uda się wyremontować wszystkich dróg, a ponadto te remontowane 10 lat temu już wymagają interwencji.

Przewodniczący zapytał, czy most na rzece Proсна nie wymaga natychmiastowej interwencji.

Starosta powiedział, że wymaga interwencji podobnie jak most w Mnichowie. Starosta dodał, że droga Dłużec Wielki – Studzieniec, która jest przewidziana do remontu będzie stanowiła objazd w przypadku remontu mostu na rzece Proсна.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał o drogę na odcinku Klewno – Siemki, a mianowicie wyjaśnił, że jest to duża rolnicza wieś w gminie Reszel, która nie ma połączenia z Reszlem (odcinek Siemki-Klewno) i możliwy jest tylko przejazd przez Świętą Lipkę, co powoduje pokonanie dłuższej trasy.

Następnie radny powiedział również, aby wziąć pod uwagę drogę Wanguty – Bezląwki, ponieważ we wsi został już co prawda tylko jeden rolnik, ale ludzie kupują domy i konieczny jest remont drogi pozwalający na dojazd do Reszla i Kętrzyna przez Świętą Lipkę.

Przewodniczący Jan Adamowicz zapytał, w jakiej części Powiat współfinansował

budowę chodnika w Podlechach.

Starosta poinformował, że udział Powiatu w budowie chodnika to ¼ kosztów inwestycji.

Następnie Przewodniczący poruszył temat budowy chodnika na odcinku z Garbna do cmentarza, ponieważ projekt został poprowadzony przez działki należące do osób prywatnych i kościoła. Przewodniczący powiedział, że odkupienie działki od kościoła będzie bardzo trudne, natomiast po drugiej stronie drogi 1/3 działek należy już do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Starosta wyjaśnił, że nadal chodnik byłby budowany w pasie drogi wojewódzkiej i budowa chodnika musiałaby być inicjatywą samorządu województwa.

Przewodniczący powiedział, że chciałby, aby inicjatywa wyszła od Zarządu Powiatu, ponieważ prawdopodobnie Powiat musiałby ponieść koszty podziału działki, ale byłby to dużo mniejszy koszt niż budowa chodnika po drugiej stronie drogi. Ponadto Przewodniczący zwrócił uwagę, że najważniejszym argumentem jest bezpieczeństwo mieszkańców, a na tym odcinku wiele osób porusza się poboczem drogi ze względu na brak chodnika.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Obrady opuścił radny Zbigniew Olenkiewicz. Obecnych 7 członków Komisji.

Ad. pkt 5

Informacja na temat pozyskania środków zewnętrznych w 2019 roku.

Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie na temat środków zewnętrznych pozyskanych w 2019 roku zostało przesłane radnym mailem (zał. nr 4), a następnie zapytał, czy członkowie komisji chcą zgłosić dodatkowe pytania lub uwagi.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani pytań do informacji.

Ad. pkt 6

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem XVI sesji Rady Powiatu:

- a) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel**

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 5).

- b) organizacji z Gminą Miejską Kętrzyn pozaszkolnych punktów katechetycznych oraz udziału w kosztach ich funkcjonowania w roku szkolnym 2019/2020**

Starosta Michał Kochanowski przedstawiając projekt uchwały wyjaśnił, że zróżnicowane kwoty zapisane w projekcie uchwały wynikają ze stopnia awansu osoby prowadzącej lekcje religii oraz liczbę realizowanych godzin. Starosta dodał, że projekt uchwały nie dotyczy wszystkich związków wyznaniowych, ponieważ stanowisko Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego jest takie, że chcą sami prowadzić zajęcia, ale również na zasadzie odrębnego porozumienia.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, czy prowadzenie zajęć jest kontrolowane.

Starosta powiedział, że jest to dotacja, więc realizacja zajęć musi zostać udokumentowana.

Radny powiedział, że ma wątpliwości, co do rzetelności realizacji zajęć i stwierdził, że należy to lepiej sprawdzić.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 6).

c) o zmianie uchwały w sprawie zasad ustalania, obniżania i rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński

Przedstawiając projekt uchwały Wicestarosta Andrzej Lewandowski poinformował, że na prośbę dyrektorów i związków zawodowych postanawia się powrócić do wcześniej obowiązującego wymiaru zajęć.

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja głosami 6 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 7).

d) wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości położonych przy ulicy: Kwiatowej, Marii Curie Skłodowskiej, Powstańców Warszawy w Kętrzynie na rzecz Gminy Miejskiej Kętrzyn za cenę niższą niż ich wartość rynkowa

Starosta wyjaśnił, że drogi powiatowe na terenie miasta zostały przekazane Gminie Miejskiej Kętrzyn, a wymienione w projekcie uchwały nieruchomości pozostały w pasie tych dróg, w związku z czym celem podjęcia uchwały jest uporządkowanie tej sytuacji.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8).

e) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego obowiązujących w 2020 roku

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem Agata Kowalska – Skórka poinformowała, że ustawa o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych nakazuje staroście prowadzenie przystani bądź parkingu strzeżonego, na który można odprowadzić statek lub inny obiekt pływający w przypadku przejścia tego obiektu przez policję. Naczelnik dodała, że policja może przejść taki obiekt w przypadku, gdy prowadzi go osoba pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających. Naczelnik poinformowała również, że stawki w projekcie uchwały są maksymalne i zostaną one dostosowane do kosztów, jakie Powiat będzie ponosił za parking strzeżony.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, co należy rozumieć z zapisu „inne obiekty pływające”.

Naczelnik Agata Kowalska-Skórka powiedziała, że do projektu uchwały zostały wpisane takie obiekty pływające jak: rower wodny, skuter wodny, poduszkowiec, statek o długości kadłuba do 10 m, statek o długości kadłuba do 20 m oraz o długości powyżej 20 m.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 9).

f) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”

Radny Jarosław Pieniak poinformował, że jest członkiem Powiatowej Rady Pożytku Publicznego i wyjaśnił, że obowiązkiem Rady jest przygotowanie takiego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na każdy kolejny rok. Radny powiedział, że po raz kolejny w programie znalazły się działania priorytetowe, które będą wykonywane przez organizacje oraz zaplanowane środki w kwocie 150 000 zł. Radny dodał, że wiele organizacji korzysta z tych możliwości i bierze udział w otwartym konkursie ofert. Ponadto poinformował, że w trakcie konsultacji społecznych nikt nie zgłosił uwag dotyczących programu współpracy i jest on oceniany pozytywnie.

Starosta powiedział, że wszystkie dotacje są rozliczane i prowadzona jest kontrola wydatkowanych środków przyznanych organizacjom pozarządowym.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 10).

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034

Zastępca Głównego Księgowego Pani Danuta Kuśpiel przedstawiła zebrany uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034 (zał. nr 11). Pani Danuta Kuśpiel poinformowała, że zaplanowane zmniejszenie dochodów i wydatków nie spowoduje zmiany deficytu, który wynosi 10 884 543 zł. Ponadto poinformowała, że ze względu na zaproponowane zmiany dochody ogółem zmniejszyły się o 509 959 zł i po stronie wydatków również nastąpiło zmniejszenie o kwotę 509 959 zł.

Przewodniczący komisji zapytał, skąd wynika zmniejszenie dochodów majątkowych o 426 206 zł ze środków Funduszu Dróg Samorządowych.

Starosta wyjaśnił, że zostały już rozstrzygnięte postępowania.

Następnie Przewodniczący zapytał, z czego wynika znaczne zmniejszenie w dziale 855 Rodzina o 388 000 zł.

Starosta wyjaśnił, że są to wydatki zapisywane każdego roku w budżecie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie na fakultatywne świadczenia dla rodzin zastępczych i w opinii dyrektora oraz pracowników socjalnych kontrolujących rodziny zastępcze te wydatki można ograniczyć.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

h) zmian w budżecie powiatu na rok 2019

Przewodniczący zapytał, czy członkowie komisji mają pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2019.

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 12).

Ad. pkt 7

Zaopiniowanie Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Powiatu Kętrzyńskiego

Komisja głosami 6 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt Stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Powiatu Kętrzyńskiego (zał. nr 13).

Ad. pkt 8

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Radny Ryszard Kawczyński zapytał o sytuację Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.

Starosta wyjaśnił, że planowana jest reorganizacja oddziału ginekologiczno-położniczego. Starosta powiedział, że ordynator tego oddziału chce skorzystać z urlopu zdrowotnego, a poza problemami kadrowymi wpływ na taką decyzję ma niewielka liczba porodów. Starosta przedstawił zebrany następującą statystykę dotyczącą porodów w kętrzyńskim szpitalu:

- 2015 rok – 315
- 2016 rok – 393

- 2017 rok – 351
- 2018 rok – 278
- do 20 listopada 2019 rok – 167.

Ponadto Starosta nawiązał do oddziału chirurgii i poinformował, że w 2018 roku wykorzystanie łóżek na poziomie 40 %, a wykonywanie poważnych zabiegów planowych było na najniższym poziomie ze wszystkich szpitali w województwie warmińsko-mazurskim i podobna sytuacja jest dziś z oddziałem ginekologiczno-położniczym. Starosta powiedział, że dobrzy ginekolodzy odeszli z kętrzyńskiego szpitala, więc ich pacjentki również będą rodziły w placówkach, gdzie pracują lekarze prowadzący ciążę. Starosta poinformował, że przy szpitalu zostanie otwarta poradnia ginekologiczna, a dotychczasowy oddział planuje się zamienić na oddział ginekologii planowej bez potrzeby utrzymywania dyżuru całodobowego. Starosta wyjaśnił, że gdyby pojawiło się więcej pacjentek to będzie można odtworzyć położnictwo, ale na chwilę obecną z przyczyn kadrowych oraz ekonomicznych niemożliwe jest utrzymanie oddziału w tym kształcie.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że należy powiadomić mieszkańców o przekształceniu oddziału i wyjaśnić, z czego wynika taka decyzja.

Ad. pkt 9

Przyjęcie protokołu.

Komisja głosami 7 „za” przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 22 października 2019 r.

Ad. pkt 10

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:50.

Protokolowała:


M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji
Budżetu, Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie**


Jan Adam Adamowicz